

Armémuseum
Box 14095, 104 41 Stockholm
Besöksadress: Riddargatan 13
Tel 08 51 95 63 00 Fax 08 662 68 31
info@armemuseum.se www.armemuseum.se
Statens försvarshistoriska museer

Tillståndsrapport

Föremål: Rysk tvåtungad lansfana

Inventarienummer: ST 23:237, AM.082480

Föremål daterat: 1600-talets slut

Provinens: Erövrade i slaget vid Saladen/ Salociai den 19/03 1703.

Mått, vikt: Höjd: 63, cm, bredd: 222 cm

Lånenummer: Basutställningen

Föremålsbeskrivning:

Huvudfältet på yttre och inre sidorna är spegelvänt lika Huvudmotivet skildrar hur israeliterna under Moses ledning med Guds hjälp räddas genom Röda havet, vars vågor sluter sig kring de förföljande egyptierna. På dukens yttre sida återges på övre bården Jungfru Maria med Jesus-barnet och i hörnfälten de fyra evangelistsymbolerna i form av örn huvud (Johannes), änglahuvud (Matteus), lejonhuvud (Markus), och oxhuvud (Lukas). På dukens inre sida återges "Den inte av människohand målade Kristus bilden" De båda tungorna dekor består av blomster- och bladornamentik. Duken är tillverkad av kinesisk sidensamast omgärdad av en silkesfrans och är fäst vid en strumpa av ylle.

Tillstånd:

Crepelinkonserverad. Den målade dekoren på yttre sidan framförallt i huvudfältet bättre bevarad än den på den inre. Bortfall av guldpigment. Delvis fragmentarisk framförallt i tungorna. Bortfall av allt siden i tungspetsarna Några mindre hål förmodligen orsakade av ett skadedjursangrepp. Crepelinet är skört och har brustit längs med strumpan.

Åtgärder inför utlån:

Särskilda villkor för transport, hantering, utställning:

Rekommenderas att yttre sidan som är mer välbevarad visas. Motivet är mycket detaljrikt och ses bäst på nära håll. Kan ställas ut utan vidare konserveringsåtgärder.

Försäkringsvärde:

Tillståndsrapport gjord av:

Lena Engquist Sandstedt

2013-05-30

Konservator, Armémuseum

Datum



Bilder 1 och 2. Målad dekor på yttre respektive inre sidorna.
Större pigmentbortfall på den inre sidan.



Bilder 3 och 4. Detalj. Målning på inre och yttre sidorna.

